DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  21 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 156/21
Nome: CARLA FONSECA VALENTE
Matrícula: 5955603/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 20/04/2021 a 25/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 649072

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 228, DE 19 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula n° 54189932)
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 189/2021 - E TAMUSSINO E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para a realização de procedimentos da He-
modinâmica Congênita, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 19/04/2021 e término em 17/07/2021.
PROCESSO 2021/95510.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 56/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 648793

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 189/2021
Valor R$ 1.719,00 (MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS)
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs),
utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, para atender à
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 19/04/2021
Vigência. Início em 19/04/2021 e término em 17/07/2021.
Dispensa n º 56/2021
Orçamento: 2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: E TAMUSSINO E CIA LTDA
Endereço: Rua Senador José Henrique, nº 224, sala 501/502
RECIFE - PE – CEP nº 50070-450
Telefone: 81-32232470
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 648790
Contrato Nº 205/2021
Valor: R$ 5.100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Endogrampeador 60 mm para pacien-
te do SUS, internada na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 26/04/2021
Vigência: Início em 26/04/2021 e término em 24/07/2021.
Modalidade: Dispensa 64/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0269,0261,0103
Origem do Recurso: Estadual
Nome: CIRURGICA CAPITAL COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Endereço: SIG CONJUNTO B LOTE 14 LOJA 1 / TAGUATINGA NORTE / BRA-
SILIA / DF
CEP: 72153-502
Telefone: (61) 3543-2162 e 61) 3543-0196
E-mail: cirurgicacap@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 648825
CONTRATO Nº 195/2021
Objeto: Aquisição emergencial de materiais para assistência respiratória
dos pacientes adultos internados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 33.650,00 (Trinta e três mil e seiscentos e cinquenta reais)
Data de Assinatura: 26/04/2021
Vigência. Início em 27/04/2021 e término em 26/07/2021.
Dispensa n º 58/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.7684,
Fonte: 0349,
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 7684COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: AMAZON FISIOCARE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO E
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Avenida Rômulo Maiorana, 640/641 a 960/961 a 700 sl 1308 –
Marco – BELÉM/PA
CEP: 66093672
Telefone: (91) 3245-3108
E-mail: atendimento@amazonfisiocare.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 648860

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 46/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Medicamentos Antimicrobianos cancelados no Pregão Eletrôni-
co 90/2020, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/05/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 648726

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de seringas utilizadas em exames de Angiotomografia,
compatível com aparelho Malllinckrodt, para atender a necessidade de 12
(doze) meses no serviço de Apoio Diagnóstico Terapêutico (SADT) da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Seringa descartável 200ml, compatível com
a Bomba de Contrate Mallinckrodt. 1000 R$ 54,00

DMAX – DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR

2.
Conector em “Y”, duas válvulas antirefluxo
200cm 300PSI, compatível com a Bomba

de Contrate Mallinckrodt.
500 R$17,00

DMAX – DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/FHCGV/2021:
R$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 26 de Abril de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 649124
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Produtos para Urologia para atender a necessidade
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulató-
rio, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Equipo para Irrigação em citoscopia, com câmara
gotejadora, 4 vias 300 CANCELADO NO JULGAMENTO

2.

Cateter, tipo duplo J, 28 cm - Tipo uso para
desbloqueio endoscópico de uréter. Comprimento

28mm, calibre 6 FR, tamanhos aproximados.
Revestimento radiopaco, estéril, descartável

250 R$ 143,90 GUILBER FARMCÊUTICA
COMERCIO LTDA

3.

Kit de nefrostomia percutânea - Cateter 14 ou 16
FR com balão (5ml) tipo Foley 40 cm comprimen-

to (100% silicone), graduado em centímetros,
com marcador e ponta distal radiopaca. Agulha

de punção tipo split 2 part 18 Ga, 20 cm compri-
mento, visível ao ultrassom e com 5 marcadores.
Fio guia hidrofílico 0,035 inch, 80 cm em teflon
com ponta maleável. 4 dilatadores radiopacos e

adaptador universal macho.

150 R$348,00 PLASTIMED DO BRASIL
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/FHCGV/2021:
R$ 88.175,00 (Oitenta e oito mil cento e setenta e cinco reais).
Belém/PA, 26 de Abril de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 649104